
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023/SEMED -   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL.

Processo: 30.639/2022

Partes: Secretaria Municipal de Educação e SOLUÇÃO COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Cláusula Primeira: Contratação de empresa para  aquisição de mobiliário em geral, para atender às necessidades do
consórcio intermunicipal de desenvolvimento, econômico, social, ambiental e turístico do complexo nascentes do pantanal e
seus municípios consorciados.

Valor: R$ 306.153,00 (Trezentos e seis mil, cento e cinquenta e três reais)

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.91 - FUNDO MUN. .MAN.DES.EDU.BAS.VAL.PROF.EDUC.-FUNDEB

24.91.12.361.0101.2581 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

44.90.52 - MATERIAL PERMANENTE

Vigência: 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 15/02/2023

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SOLUÇÃO
COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Extrato de Termo de Homologação/Adjudicação - TP 39/2022

Processo 3893/2022

A FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBÁ/FUNEC, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93, e posteriores alterações, e conforme o que consta do
Processo nº 3893/2022, HOMOLOGAR/ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REPAROS NA ILUMINAÇÃO E REFLETORES, BEM COMO NOS PISOS E NA
PINTURA DAS TRÊS QUADRAS EXTERNAS DO COMPLEXO POLIESPORTIVO LUCÍLIO DE MEDEIROS, NO
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, pela proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal, a proposta da
Empresa L.M.A. MAJID BEIRAT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.205.885/0001-
23, sendo o valor total de R$ 191.499,34 (cento e noventa um mil quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e quatro
centavos).

Corumbá, 27 de fevereiro de 2023

Assina: Luciano Silva de Oliveira - Diretor Presidente da Fundação de Esportes Corumbá/FUNEC.

Extrato do Contrato Administrativo  nº 04/2023/SISP.

Processo nº736/2023 - Convite nº 03/2023

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa LEMOS E BARROS LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 46.994.020/0001-26

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E RETIRADA DE
PONTOS DE ABASTECIMENTOS DE ÁGUA E ESGOTO PARA 80 BARRACAS, PINTURA DE PISO DA AVENIDA
GENERAL RONDON E FECHAMENTO COM TAPUME EM AÇO GALVANIZADO NA ESCADINHA XV DE NOVEMBRO
PARA ATENDER O EVENTO DO CARNAVAL 2023, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS.

Valor Global: R$ 75.160,68 ( SETENTA E CINCO MIL CENTO E SESSENTA REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

Vigência: 01 (UM) MÊS              

Dotação Orçamentária:



37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

04.122.0104.4180.0000 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura e Projetos Estratégicos.

33.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 1.500.0000- Recursos Próprio

Ficha orçamentária : 1275

Data da Assinatura: 14/02/2023

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos -  Empresa - LEMOS E
BARROS LTDA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO/CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, por intermédio da GELIC, torna público o resultado da Habilitação da CONCORRÊNCIA
n.º 01/2023 - Processo n.º 3206/2023, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA DE COLETA DE RESÍDUOS DOMICILIARES URBANOS E RURAL, CATA
GALHOS, COLETA SELETIVA DE LIXO RECICLÁVEL, VARRIÇÃO DE FEIRAS E EVENTOS E OPERAÇÃO DE ATERRO
CONTROLADO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - MS. Após análise dos documentos de Habilitação apresentados, as
licitantes a seguir descritas foram declaradas.

HABILITADAS:

UNIPAV ENGENHARIA - LTDA, inscrita no CNPJ n° 05.788.552/0001-20.

COSTA OESTE SERVIÇOS- LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.192.414/0001-09.

Concede-se o prazo de 05 dias úteis para interposição de recurso, encerrando-se em 10/03/2023. Não havendo
interposição de recurso a data de abertura das propostas de preços fica marcada para o dia 13 de março de 2023, às
09h00min.

Corumbá/MS, 02 de março de 2023.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves- Presidente e Coordenadora do GELIC.

EXTRATO DE INTIMAÇÃO, CARTA CONTRATO 57/2022, PROCESSO Nº 8245/2022 - SMS

Empresa: ANA PAULA FARIAS MAIA

CNPJ: 40.651.591/0001-81

Considerando a Manifestação Jurídica nº 03/2023, fica essa Empresa intimada a tomar ciência e se manifestar visando à
apresentação de recurso/pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, quanto à aplicação de sanções
administrativas a cerca da não entrega dos equipamentos médicos contidos nas Autorizações de Fornecimento nº
02894/2022 - Empenho 1155/2022 e nº 02895/2022 - Empenho 1156/2022.

Ficando o processo com vistas franqueadas à Empresa, com base no §5° do artigo 109 da Lei 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 27 de Fevereiro de 2023.

Assina: Beatriz Silva Assad - Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 29.207/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29.207/2022

TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM VEÍCULO L200DE ANO 2009, CEDIDO
PELO INCRA-SR-16

VALOR ESTIMADO: R$ 32.084,00 (TRINTA MIL E OITENTA E QUATRO REAIS).

DATA DA SESSÃO: 10/03/2023



HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 08h30min

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para consulta
no site da Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, no endereço http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/  no ícone “
licitações e contratos”, e no Site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil https://bll.org.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto a Superintendência de Compras e Licitação da
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, sito a Avenida Gabriel Vandoni
de Barros, n.°01, Dom Bosco, ou através do e-mail licitacaocorumbams@gmail.com, ou pelo telefone (67) 3234-3475, em
dias úteis, das 07h30min às 13h30min.

Superintendência de Compras e Licitação

Corumbá-MS, 03 de março de 2023.

Felipe Inocêncio Rocha de Almeida- Superintendente de Compras e Licitação

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4314e125

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T23:21:14+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




